[image: новый герб Михайловки]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2016 г.                             № 1773

1

2

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Михайловка Волгоградской области от 09.11.2011 № 2107 «Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг»

Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:
	1.   Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 09.11.2011 № 2107 «Об утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденном указанным постановлением:
1) п.п. «д» п. 15 регламента изложить в следующей редакции: «гражданин, являющийся собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения, - копию правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", в случае, если право собственности на объект недвижимости не зарегистрировано в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии»;
2) п. 15 регламента дополнить п.п. «с» следующего содержания: «гражданин, являющийся нанимателем жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда социального использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда социального использования, - копию договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования»;
3) п. 15 регламента дополнить п.п. «т» следующего содержания: «копию договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования - для гражданина, являющегося нанимателем жилого помещения по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда социального использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда социального использования»;
4) п. 15 регламента дополнить п.п. «у» следующего содержания: «копию технического паспорта жилого помещения, если указанное помещение не было поставлено на кадастровый учет»;
5) п.п. «д» п. 16 регламента изложить в следующей редакции: «гражданин, являющийся собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения, - копию правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", в случае, если право собственности на объект недвижимости не зарегистрировано в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии»;
6)  п.17 регламента дополнить п.п. «е» следующего содержания: «копию договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования - для гражданина, являющегося нанимателем жилого помещения по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда социального использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда социального использования»;
7)  п.17 регламента дополнить п.п. «ж» следующего содержания: «копию технического паспорта жилого помещения, если указанное помещение не было поставлено на кадастровый учет».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Вр.и.о. главы администрации
городского округа					                           С.А.Фомин
image1.jpeg